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FASTECH SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

>

Aktivet monetare

56,485,680

8,181,901

1 Banka

56,308,520

7,521,980

2 Arka

177,160

659,922

>

Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

211,240,920

84,534,638

Nga aktiviteti i shfrytézimit

182,236,979

59,697,580

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

29,003,941

24,837,057

Wi

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

34,344,457

53,127,783

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

34,344,457

53,127,783

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

N A WIN| =

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

1,656,207

2,372,373

>
>

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

303,627,264

148,216,695

Aktivet Afatgjata

>

Aktive financiare

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

a Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale

32,710,050

34,141,379

1 Toka dhe ndértesa

26,193,268

26,825,016

Impiante dhe makineri

2,478,705

3,122,235

4,038,077

4,194,127

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
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FASTECH SH.P.K.

Ativet biologjike
Aktive jo materiale: 658,480 722,895
Koncesione,patenta,licenca marka tregtare té drejta dhe
1 aktive té ngjashme 658,480 722,895
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 33,368,530 | 34,864,274
AKTIVE TOTALE 336,995,794 | 183,080,969
Hartoi Pasqyrat Financiare Administrator
Arta Papa Andis Papa
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FASTECH SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
» Detyrime afatshkurtra: 151,108,408 42,440,474
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 9,093,236 19,402,145
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 104,526,750 18,508,948
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
- shoqgérore/shéndetsore LEE AR )
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 35,598,560 3,826,040
P T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
» Provizione
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 151,108,408 42,440,474
P Detyrime afatgjata: 41,826,995 53,743,077
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 41,826,995 53,743,077
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
] Totali i Detyrimeve afatgjata 41,826,995 53,743,077
DETYRIMET TOTALE
P Kapitaii dhe Rezervat 86,897,418 77,972,733
P Kapitali i Nénshkruar 64,441,000 64,441,000
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
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FASTECH SH.P.K.

P Rezerva té tjera 22,456,418 13,531,734
1 Rezerva ligjore 237 237
2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera 22,456,182 13,531,497

p Fitimi i pashpérndaré
P Fitim/Humbja e Vitit 57,162,973 8,924 685
Totali i Kapitalit 144,060,391 86,897,418
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 336,995,794 | 183,080,969

PF 2015

Hartoi Pasqyrat Financiare

Administrator

Andis Papa

ANDIS TAMA




FASTECH SH.P.K,

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

735,293,861

206,419,090

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitaiizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

vl |v\V V¥V |VZ

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

580,532,599

156,050,684

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

377,445,236

115,049,340

2 Té tjera shpenzime-sherbime

203,087,363

41,001,345

Shpenzime té personeiit

13,207,152

10,780,682

1 Paga dhe shpérblime

11,391,496

9,320,696

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur
veemas

1,815,656

1,459,986

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,971,307

3,138,142

Shpenzime té tjera shfrytézimi

56,767,909

18,181,200

v, |v|V|VY

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
1 pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata

(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda
grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
3 (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvilerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbaijtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

14,564,338

7,766,987

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur
ve¢mas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda
grupit)

5,045,952

6,737,645

2 Shpenzime té tjera financiare

8,618,386

1,029,342

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/fHumbja para tatimit

67,250,556 |

PF 2015
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FASTECH SH.P.K.

» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 10,087,583 10,501,394
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 10,087,583 1,576,709
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» | Fitimi/Humbja e vitit 57,162,973 8,924,685
» | Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P | Fitimi/Humbja e vitit 57,162,973 8,924,685

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér
shitje

Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P> | Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P | Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

PF 2015
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FASTECH SH.P.K,

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

P> | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 67,250,556 10,501,394
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin - 10,087,583 | - 1,576,709
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,971,307 3,138,142
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Rénie/(rritje) né shpenzime te shtyra 816,166
Rénie/(rritje) né t€ drejtat e arkétueshme dhe té tjiera - 126,706,282 | - 9,621,818
Rénie/(rritje) né inventaré 18,783,326 8,436,543
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 118,976,842 | - 4,670,975
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 72,004,332 6,206,576

P> | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 1,475,563

744,643

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - 1,475,563 | - 744,643

P> | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 1,786,011

552?;6 e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe - 22.224.990

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

7N
PF 2015 %
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FASTECH SH.P.K.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit - 22,224,990 1,786,011
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 48.303.779 7.247.945
monetare i 2 2
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 8,181,901 933,957
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 56,485,680 8,181,901
Hartoi Pasqyrat Financiare Administrator
Arta Papa Andis Papa

AN A
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FASTECH SH.P.K.

Gjendja e Kapitaleve té veta t& Shogérisé FASTECH Sh.p.k.
(shumat né Leké)
31.12.2015
Kapitali Rezerva »:;l;stu: Fitimi i
Nenshkruar Ligjore & shass pashpern  Fitimi i vitit Totali
te tjera rit dare
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 64,441,000 237 13,130,176 77,571,413
Fitimi neto pér periudhén ushtrimore 401,320 401,320
Perdorimi | fitimi 13,130,176 (13,130,176) (13,130,176)
Rritje e rezervés sé Kapitalit
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 64,441,000 13,130,413 - - 401,320 77,972,733
Fitimi neto pér periudhén ushtrimore 8,924,684 8,924,684
Perdorimi | fitimi 401,320 (401,320) -
Rritie e rezervés sé Kapitalit
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 64,441,000 13,631,733 - - 8,924,684 86,897,417
Fitimi neto pér periudhén ushtrimore 57,162,973 57,162,973
Perdorimi | fitimi 8,924,684 (8,924,684) (8.924,684)
Rritie e rezervés sé Kapitalit
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 64,441,000 22,456,417 - - 57,162,973 144,060,330
Hartoi Pasqyrat
Financiare Administrator
Arta Papa Andis Papa
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FASTECH SH.P.K.

Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Per vitin ushtrimor 01 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne SKK 2
te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

1. Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
2. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3. Shenime te tjera shpjegeuse

1. Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

a. Informacion i pergjithshem per shogerine

e Shogéria éshté krijuar juridikisht, sipas vendimit té gjykatés sé rrethit Tirané Nr. 19.126 date
27.03.1998. Ka filluar aktivitetin e saj e regjistruar n& zyrén e tatimeve Tirane.Kapitali i nenshkruar i saj
eshte ne vleren 64.441.000 leke. Ortak i vetem zotrues i ketij kapitali eshte Z. Andis Papa.

o Objekt i veprimtarise se shogerise eshte import-eksport dhe tregetim pajisje elektronike e sherbime te
tiera.
e Gjaté periudhés nga 01.01.2015 deri mé 31.12.2015 shogéria ka kryer aktivitetin e saj ne perputhje me
objektin e krijimit te saj.

o

Politikat kontabel te vena ne zbatim gjate ushtrimit kontabel 2015.

- Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Legjislacioni tatimor ne fugi
si Ligji Nr. 8438, date 28.12.1898 “Per Tatimin mbi te Ardhurat’, i ndryshuar si dhe gjithe paketes ligjore fiskale ne
fuqi pergjate periudhes ushtrimore kontabel 2015.

- Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shgiperi, SKK hyre ne fuqi
nepermjet Urdhrit nr 64, dt 22.07.2014 "Per shpallien e Standardeve Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara dhe
zbatimin e detyrueshem te tyre”. Hartimi i PF 2015 eshte bere ne perputhie me kerkesat e SKK1 “Kuder i
pergjithshem per pergatitjen e PF" dhe SKK 2 “Paragitja e Pasqyrave Financiare”,

- Parimet baze gjate pergatities se PF : Parimi i te drejtave dhe detyrimet e konstatuara, Parimi i njohjes se
shpenzimeve ne te njejten periudhe ushtrimore ne te cilen njihen dhe vleresohen ne menyre te besueshme te
ardhurat perkatese, Parimi i kostos historike te amortizuar, Parimi i njesise ekonomike, Parimi i vijimesise se
aktivitetit, Parimi i kompensimit.

—
Tel: T
£09010U el +3554226&
75
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FASTECH SH.P.K.

Disa nga karakteristikat cilesore te Pasqyrave Financiare 2015 jane: Kuptueshmeria per perdoruesit e
informacionit, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,
Paanshmeria, Plotesia, Maturi, Qendrueshmeria e politikave kontabel dhe Krahasueshmeria nder vite.

- Paraqgitia e informacionit financiar raportohet ne monedhen vendase, LEKE, si kerkese ligiore e Ligjit per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken e Shaiperise.

Paketa e plote e Pasqyrave Financiare dhe Shnimeve Shpjeguese per vitin 2015 ka si objektiv te pasqyroje nje pamje te

vertete e te drejte te infomacionit financiar, duke u perbehere nga :

I Pasagyra e Pozicionit Financiar (Bilancit Kontabe!} ne te cilen pasqyrohen Aktivet e shogerise si dhe format
e financimit te tyre, nepermjet fondeve te veta (kapital) apo atyre te huazuara (Detyrimet).

Il. Pasqyra e Performances (Pasqyra e Te Ardhurave Totale) ne te cilen pasqyrohet performanca ekonomike
e shogerise nepermjet rezultatit neto te realizuar, bazuar ne te ardhurat dhe shpenzimet e kryera gjate vitit
ushtrimor 2015.

. Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare, e cila pasyron flukset neto te parase nga aktivitetet e shfrytezimit,
investimit dhe financimit.

V. Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise 2RC shpk per
periudhen 01 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te zbatuara ne Pasqyrat financiare paraqiten si
me poshte:

Mjetet Monetare.

Njohja, matja fillestare dhe vieresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar eshte bere ne perputhje me paragrafet nr
11-21 te SKK-se se permiresuar nr.3 “Instrumentat Financiare”. Teprica debitore e mjeteve monetare ne monedha te
huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise me date raportimi 31.12.2015. Cdo
transaksion ne monedhe te hugj i kryer gjate periudhes ushtrimore eshte kryer ne perputhje me SKK i permiresuar nr 12
“Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit" paragrafet 13-18.

Te drejta te Arketueshme

Njohja e aktiveve financiare, matja fillestare dhe vieresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate
kerkesat e SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21. Per vieresimin e tyre eshte perdorur
metoda e kostos se amortizuar. Perkthimi i instrumentave financiare te arketueshem ne monedhe te huaj me kursin e
dates se raportimit, shpallur me 31.12.2015 nga Banka e Shigperise mban ne konsiderate kerkesat e SKK i permiresuar
nr 12 "Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit” paragrafet 13-18.

Inventari

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paragitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2015 jane zbatuar parimet e
njohjes, matjes dhe vleresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se se permiresuar nr.4 “Inventaret”, paragrafet 8-33.

PF 2015



FASTECH SH.P.K.

Kosto e inventareve te perdorur gjate periudhe dhe gjendjes ne daten e raportimit te PF, eshte matur-vieresuar duke
perdorur metoden e kostos mesatare te ponderuar,

Aktivet Afatgjata Materiale

Per trajtimin kontabe! gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, qe nga momenti i njohjes per here te pare te tyre ne
librat kontabel, duke vijuar me tej me matjen e vleresimin e tyre ne dalie dhe ne daten e raportimit financiar me metoden
e Kostos se Amortizuar, ne perputhje me SKK nr 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale™ e
permiresuar, paragrafet 8-54. Pasqyrimi i tyre ne PF eshte bere me Vieren Kontabel Neto ne daten e raportimit. Ne
metoden e llogaritjes se amortizimit jane mbajtur parasysh dhe kerkesat e Ligjit nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi
te ardhurat” i ndryshuar, neni 22, sipas metodes se pergindjes mbi vieren e mbetur te aktivit.

Detyrimet afatshkurtra.

Njohja e detyrimeve afatshkurtra financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne
konsiderate kerkesat e SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21. Per vleresimin e tyre
eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar. Perkthimi i instrumentave financiare te pagueshem ne monedhe te huaj
me kursin e dates se raportimit, shpallur me 31.12.2015 nga Banka e Shigperise mban ne konsiderate kerkesat e SKK i
permiresuar nr 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit" paragrafet 13-18.

Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vieresuar me vleren e tyre historike kontabel ne perputhje me SKK nr 1
‘Kuadri i pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare” e permiresuar, SKK nr 2 “Paragija e Pasyrave Financiare”
dhe SKK nr 8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe evidentimin e rezultatit neto te periudhes ushtrimore.

Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne
momentin e ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 “Kuadri i
pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare” e permiresuar si edhe te SKK nr 8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe
matjen e te ardhurave te realiuara gjate periudhe ushtrimore.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Te ardhurat nga shitja e
malirave, materialeve apo sherbimeve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve, paragrafi 16-19 i SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat
nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri, referua paragrafet 20-43 te
SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat vieresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre
parasysh shumen e kthimeve dhe uljeve te ofruara. Shpenzi}etni\hen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
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te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura, referuar paragrafet nr 37-39 te SKK 1 “Kuadri i pergjithshem per
pergatitjen e Pasqyrave Financiare”.

Transaksionet ne monedhe te huaj

Referuar SKK 12 "Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit', paragrafi nr 11 “Nje transaksion ne monedhe te huaj ne
njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin € menjehershem te
kembimit (spot) ndermejt monedhes funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e transaksionit. Vijohet me tej me
raportimin ne fund te periudhave raportuese te mepasshme, paragrafi nr 13 duke:

- perkthyer zerat monetare te shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (ne daten e
raportimit)

- perkthyer zeraj jomonetare ge mate me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne
daten e transaksionit,

- perkthyer zerat jomonetare ge maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne
daten kur eshe percaktuar viera e drejte.

Njohja e diferencave nga kurset e kembimit, referuar paragrafit 15-16, ge krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare
ose gjate perkthimit te zerave monetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane
perkthyer ne njohjen gjate periudhes kontabel aktuale, ose ne PF te meparshme, njohen si fitim (humbije) te periudhes
kontabel kur ato lindin. Kur nje ze monetar rrjedh nga nje transaksion ne moendhe te huaj, dhe ka nje ndryshim ne
kursin e kembimit mes dates se kryerjes se transkasionit dhe dates se shlyerjes se tij, atehere krijihet nje diference
kembimi. Kur transaksioni shlyeht ne te njejtejn periudhe kontabel, ne te cilen ai eshte kryer, e gjithe diferenca e
kembimit njihet ne te njejten periudhe kontabel. Megjithate, kur nje transkasion shiyeht ne nje periudhe kontabe! te
mepasshme, diferenca e kembimit, e njohur ne secilen periudhe deri ne daten e shlyerjes, percaktohet nga ndryshimi i
kurseve te kembimit gjate seciles periudhe kontabel.

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK dhe regjistrohen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Mjetet monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kembimit te percaktuar nga Banka e Shaiperise
ne daten e bilancit. Pra, ne ¢do date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivieresohen me
kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve te kompanise si diferenca te realizuara nga kursi kembimit.

Zera te tjere jo monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK duke perdorur kursin e kembimit te percaktuar nga
Banka e Shqiperise ne daten e Bilancit Kontabel. Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve te kompanise si diferenca te realizuara nga kursi kembimit.

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e zerave te bilancit ne monedhe te huaj
ishin si me poshte vijon;

o 1EUR=137.28 LEK
e 1USD=12679 LEK

PF 2015




FASTECH SH.P.K.

1. Aktive monetare

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 paragiten si vijon:

Number Date | Tepricane valute | Monedha | Kursi Vlera me 31.12.2015
ARKA EUR 580.59 EUR | 137.28 79,703.40
Arka Lek 48,290.36 ALL 1,00 48,290.36
ARKA USD 390.86 USD | 12579 49,166.28
Banka Credins Lek 1,112,627.86 ALL 1.00 1,112,627.86
Banka CREDINS Institut USD 1.95 UsSD | 125.79 245.29
Banka Credins Institut Eur : EUR 137.28 -
ISP USD 207.25 USD | 125.79 26,069.98
intesa ne Lek 3.921.10 ALL 1.00 3,921.10
1.5.PEUR 9.86 EUR | 137.28 1,353.58
B.K. Tregetare Lek 28,961.59 ALL 1.00 28,961.59
Pro Credit Eur 211219 EUR | 137.28 289,961.44
RZB Eur 49.78 EUR | 137.28 6,831.05
Raiffeissen Lek 58,637.70 ALL 1.00 58,637.70
B.UNION EUR 719.58 EUR | 137.28 98,783.94
B.UNION Lek 103,490.96 ALL 1.00 103,490.96
Credins 1 ne EUR 1.63 EUR 137.28 223.77
Pro Credit Leke 21,663,535.19 ALL 1.00 21,663,535.19
Union Euro 1-K Krediti -528.95 EUR | 137.28 (72,614.26)
Union USD 51,60 USD | 12579 6,490.76
Pro Credit Leke PR. 32,980,000.00 ALL 1.00 32,980,000.00
TOTAL 56,485,680.00

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me tepricat e llogarive bankare dhe inventaret fizike te mjeteve monetare ne arken e
kompanise. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne monedhen vendase, leke, duke perdorur kursin
e kembimit te dates se Pasqyrave Financiare (31.12.2015) publikuar sipas Bankes se Shqiperise. Njohja, matja fillestare
dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar eshte bere ne perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-se se
permiresuar nr.3 “Instrumentat Financiare”.

2, Te drejta te arketueshme:

Te drejtat e arketueshme dhe kerkesa te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te periudhes ushtrimore kontabel 2015

deklarohen si vijon:
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Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
Te drejta te arketueshme: Monedha
Ne leke Ne leke
Llogari te arketueshme (1) nga
aktiviteti | shirytezimit LEKE 182,236,979 59,697,580
Llogari te tjera te arketueshme (2) nga
4
aktiviteti | shfrytezimit LEKE 28,003,841 24 Bs7i0e7
Shuma 211,240,920 84,534,638

Ne zerin “Te drejta te arketueshme” jane pasqyruar te drejtat (llogarite e arketueshme) ge njesia ekonomike ka ndaj te
treteve si pasoje e aklivitetit te shfrytezimit dhe te tjera, ku permendim Klientet per detyrimet e pashlyera ndgj
furnizimeve te faturuara gjate vitit ushtrimor 2015, te drejta tatimore si dhe te drejta te tjera te huadhenies. Njchja e
aktiveve financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e
SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare", paragrafet nr 11-21. Per vieresimin e tyre eshte perdorur metoda e
kostos se amortizuar.

Llogaria sintetike e Klienteve me 31 Dhjetor 2015 rakordon me ato analitike te dates 31.12.2015

3. Inventaret

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paraqitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2015 jane zbatuar parimet e
njohjes, matjes dhe vleresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se se permiresuar nr.4 “Inventaret”, paragrafet 8-33.

Kosto e inventareve te perdorur gjate periudhe dhe gjendjes ne daten e raportimit te PF, eshte matur-vieresuar duke
perdorur metoden e kostos mesatare te ponderuar.

Gjendja ne Gjendja ne
INVENTARE Monedha 31.12.2015 31.12.2014
Ne leke Ne leke
Mallra LEKE 34,344,457 53,127,783
Shuma
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FASTECH SH.P.K,

Per Tepricen debitore te zerit Shpenzime te shtyra, paragitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2015 jane zbatuar

parimet e njohjes, matjes dhe vieresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se.

Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime te shtyra Monedha bt i g e
Ne leke Ne leke
Shpenzime te shtyra LEKE 1,556,207 2,372,373
Shuma 1,556,207 2,372,373
5. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Gjendjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2015, paraqitet si vijon:
Gjendja ne Gjendja ne
Aktivet Afatgjata Materiale Monedha AL o et
Ne leke Ne leke
Toka dhe ndertesa LEKE 26,193,268 26,825,016
Impiante dhe makineri LEKE 2,478,705 3,122,235
Te tjera instalime dhe pajisje LEKE 4,038,077 4,194,127
Shuma 32,710,050 34,141,379

Vlerat dhe Kiasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015. Per trajtimin
kontabel gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, qe nga momenti i njohjes per here te pare te tyre ne librat kontabel,
duke vijuar me tej me matjen e vieresimin e tyre ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me metoden e Kostos se
Amortizuar, ne perputhje me SKK nr 5 "Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e permiresuar,
paragrafet 8-54. Pasqyrimi i tyre ne PF eshte bere me Vleren Kontabel Neto ne daten e raportimit. Ne metoden e
llogarities se amortizimit jane mbajtur parasysh dhe kerkesat e Ligjit nr 8438 date 28.12.1998 ‘Per tatimin mbi te
ardhurat” i ndryshuar, neni 22, sipas metodes se perqgindjes mbi vieren e mbetur te aktivit.

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne asete eshte bere me koston e blerjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paraqgiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar, si dhe pasqyrohen aktivet e blera gjate vitit me fatura

I — a
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tatimore shitje dhe daljet e tyre dhe per aktivet e bera dalje eshte liogaritur amortizimi deri ne daten e fundit ge keto
aktive kane gene ne perdorim te kompanise dhe aktivitetit ekonomik.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka

llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale. Masa e
llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

6. Aktivet Jo Materiale

Gjendjet e Aktiveve Jo Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2015, paraqitet si vijon:

; ] Gjendja ne Gjendja ne
Aktivet Jo Materiale
Monedha 31.12.2015 31.12.2014
Ne leke Ne leke
Aktive jo materiale LEKE 658,480 722,895
Shuma 658,480 722,895

7. Detyrime afatshkurtera

Zeri i detyrimeve afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor kontabel 2015 paragiten si me poshte vijon:

Gjendja ne 31.12.2015

Gjendja ne 31.12.2014

Detyrimet afatshkrutra: Monedha
Ne leke Ne leke

Detyrimet ndaj institucioneve te LEKE

kredise 9,093,236 19,402,145
Te pagueshme per aktivitetin e LEKE

shfrytezimit 104,526,750 18,508,948
Tfe pggueshme ndaf punonjesve dhe LEKE 1,889,861 703,341
sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrimet tatimore LEKE 35,598,560 3,826,040
Shuma 151,108,408 3,826,040
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Zerat qe perbejne “Detyrimet afatshkrutra” te cilet iane siperpermendur detajohen ne vijim me llogarite perkatese
analitike.

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise paraget shumen e huamarrjes me 31.12.2015 te palikuiduar nga shogeria ne
vleren 9,093,236 leke.

“Te pagueshme ndaj furnitoreve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve, ge rezultojne
pa shlyer ne daten e raportimit te PF, 31.12.2015. Shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive
analitike te mbajtura per cdo furnitor. Tepricat e llogarive jane rakorduar me furnitoret perkates. Drejtimi mendon se te
drejtat e furnitoreve jane te vieresuara me vertetesi dhe besueshmeri. Furnitoret e mbajtur ne monedhe jane azhornuar
me kursin e dates se Bilancit Kontabel te publikuar nga Banka e Shqiperise, ne zbatim te kerkesave te SKK i
permiresuar nr 12 “Efekli i ndryshimeve te kurseve te kembimit" paragrafet 13-18.

Llogaria sintetike e dates 31 Dhjetor 2015 te Furnitoreve rakordon me ato analiteke te dates 31.12.2015

Té pagueshme ndaj punonjésve ?1191"2(’]2":):'2 ;j:rz\dzjg;;e
dhe sigurimeve Monedha * e ¥y
shoqérore/shéndetsore Ne leke Ne leke
Paga te pagueshme LEKE 1,818,211.44 545,202
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. LEKE 71,649.85 158,139
Shuma 1,889,861.23 703,341

Detyrimet e pasqyruara ne tabelen e mesiperme, perbehen nga Detyrimet per derdhjen e Kontributeve te Sigurimeve
Shogerore e Shendetesore per muajin Dhjetor 2015, te cilat deklarohen dhe paguhen deri ne daten 20 Janar 2016, ge
rezulton nje vit i ndryshem kontabel nga lindja e detyrimit. Detyrime te periudhave te meparshme te pashlyera nuk ka.

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Pasqyrimi i zerit te detyrimeve tatimore ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor 2015 evidentohet si vijon:

Gjendja ne
Detyrime tatimore Monedha | 3112:2015 Gjendja ne 31.12.2014
Ne leke Ne leke
Detyrime tatimore per TAP-in+ne
burim LEKE 1,098,150.09 20,884
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin LEKE 9,916,370.13 511,409
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Detyrime tatimore per T.V.Sh-ne LEKE 24,584,040.00 3,293,747

Shuma 35,598,560.22 3,826,040

Detyrimet tatimore perbehen nga detyrimi i papaguar i Tatimit mbi te ardhurat nga punesimi dhe Tatimi i mbajtur ne
Burim. Keto detyrime vijne si rezultat i deklarimit dhe pageses se tyre deri ne daten 20 te muajit pasardhes, konkretisht
Janar 2016 per periudhen Tatimore Dhjetor 2015. Detyrime te meparshme tatimore nuk rezultojne, ato jane paguar ne
kohe, duke respektuar kerkesat e legijislacionit tatimor ne fugi. Detyrime tatimore te tjera te periudhes nuk rezultojne pasi
ato evidentohen si te drejta, pasqyruar ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar. Perilogaritia e detyrimeve tatimore
eshte realizuar ne perputhje me legjislacionin tatimor ne fugi.

8. Detyrime afatgjata

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise paraget shumen e huamarrjes me 31.12.2015 te palikuiduar nga shogeria ne
vleren 41,826,995 leke.

9. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shogerise, i nenshkruar e i paguar dhe elementet e tjere te seksionit te Kapitalit, paragitur ne
Pasqyren e Pozicionit Financiar dhe Pasayren e Levizjeve te Kapitalit, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

- Kapitali i nenshkruar_eshte vendosur teprica e llogarise Kapitali themeltar ne vieren 64.441.000,00 leke e njejte me
ate te vitit te kaluar.

- Rezerva ligiore eshte vendosur teprica e llogarise rezerva ligjore ne vieren 237 lekee njejte me ate te vitit te kaluar.

- Rezerva fe tiera _eshte vendosur teprica e llogarise ne vieren 22,456,181 e cila ne krahasim me vitin e kaluar nga
13.531.496.67 leke eshte rritur per fitimin e vitit 2014 8,524,685 leke, sipas vendimit te ortakut.

~ Fitimi i mbartur pasqyrohet ne vieren 0 leke.

— Fitimi i vitit financiareshte vendosur teprica e llogarise fitime dhe hunbje te vitit ushtrimor ne vieren 57,162,973 leke .
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Pasqyra e Performances (Te ardhurave dhe Shpenzimeve) viti 2015

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne
momentin e ndodhjes. Vieresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 "Kuadri i
pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare” e permiresuar si edhe te SKK nr 8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe
matjen e te ardhurave te realiuara gjate periudhe ushtrimore.

Niveli i aktivitetit te Shogérise “Fastech” Sh.P.K Tirane , i shprehur ne raportin e variacionit te shifres se biznesit eshte:

V'shb=8hb 2015~ Sh b 2014x 100 = 735,293,861-206.419.089x 100 = 256,22% Viti 2015 me 2014

Shb 2014 206.419.089

1. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate vitit ushtrimor, bazuar ne dokumentacionin justifikues perkates (faturimet ndaj klienteve),
ne fillim dhe ne fund te periudhes ushtrimore kontabel 2015 paragiten si me poshte vijon:

Te ardhura nga aktiviteti i Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
T Monedha
shfrytezimit:
Te ardhurat nga aktiviteti LEKE 735,293,861 206,419,089.95
Shuma 735,293,861 206,419,089.95

Ne kete tabele perfshihen te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2015 ne lidhje me shitje e mallrave, sherbime te
fatururara me Fature Tatimore Shitie me TVSH. Te ardhurat nga shitja e mallrave, materialeve apo sherbimeve njihen
kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen
e perfitimeve, paragrafi 16-19 i SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne
te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimin mund te
perllogaritet me besueshmeri, referua paragrafet 20-43 te SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat vieresohen me vleren e
drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e kthimeve dhe uljeve te ofruara..

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,
referuar paragrafet nr 37-39 te SKK 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare”

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar
saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar ne Listepagesat mujore. Taksat lokale e taksa e
tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Duke perdorur kiasifikimin
sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane evidentuar ne Pasqyren e Performances.
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Materialet e Konsumuara

Minturialel o lmeuninurs. dhests Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
: ! Monedha
tjera shpenzime: Ne leke Ne leke
Kosto e Materialeve te perdorura LEKE 377,445,236 115,049,339.60
SeRAESinp e Rl LEKE 203,087,363 41,001,344.84
sherbimesh
Shuma 580,532,599 156,050,684.44

Ne tabele e mesiperme pasqyrohen kosto e materialeve te perodura ne procesin e realizimit te punimeve kontraktuale,
kosto e cila eshte ajo e blerjes se materialeve nga furnitoret dhe ose do te shitet drejtperdrejte klientit ose do te
shogerohet me punime te mbuluara me fugine puntore te shogerise. Duke reflektuar kerkesat e SKK1 "Kuadri i
pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare" i permiresuar, paragrafi 55 thekson se "shpenzimet njihen ne te
njejten periudhe si te ardhurat ge lidhen me to. Shpenzimet ge lidhen me gjenerimin e perfitimeve ekonomike gjate
periudhave te ardhshme raportuese njihen ne pasqyren e pozicionit financiar si aktiv kur ato kryhen, dhe si shpenzim
giate periudhes (ave) raportuese kur ato pritet te gjenerojne perfitimet ekonomike

Kosto e punes

Shogeria ka lidhur kontrata pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ata jane derdhur prane
organeve tatimore detyrimet per kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane mbajtur ndalesat per
keto kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
Shpenzime te personelit: Monedha
Ne leke Ne leke
Pagat e personelit LEKE 11,391,496 9,320,696.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e
shendetesore L TR EEE 1,459,986.23
Shuma 13,207,152 10,780,682.23

Dokumentacioni baze justifikues per evidentimin dhe matjen me besueshmeri te ketyre shpenzimeve jane Listepagesat

mujore te deklaruara prane organeve tatimore per periudhen Janar-Dhjetor 2015.
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Shpenzime AMORTIZIMI
Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime AMORTIZIMI Monedha SENZEVER e
Ne leke Ne leke
Shpenzime amortizimi LEKE 2.971.307 3,138,142.22
Shuma 2.971.307 3,138,142.22
Shpenzime te tjera

Zeri i shpenzimeve te tjera ne Pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2015 dhe 2014 pasqyrohet i detajuar

si me poshte

vijon:

Shpenzime te tjera shfrytezimi: Monedha Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
LEKE 748.290.68

Shpenzime materialesh te para, rrjeta~liog. 601 3.713.934,14
LEKE 4.093.763,50

Shpenzime energiji, avull, uje-llog. 604 929.859,84
LEKE 10,997,677.54

Sherbime doganore-- llog. 618 1.153.693,05
LEKE 4,546,060.33

Shpenzime Qera--log. 613 1.520.200,66
LEKE 1,450,224.34

Mirembaitje dhe riparime--liog. 615 3.824.709,46
LEKE 494,183.00

Prime te sigurimit Automjete—llog. 616 133.813.85
LEKE 21,049,872.13

Transferime, udhetim e dieta-llog. 625 182.875,20
LEKE 1,032,865.00

Pagesa te ndermjetesve dhe hono-llog. 622 175.165,70
LEKE 4,018,852.00

Reklama, publicitet-llog. 624 758.332,57
LEKE 75,767.00

Sherbime per Siguracion dhe Dok-llog. 629 160.448,47
LEKE 233,442.00

flog. 631 323.405,77
LEKE 523,513.71

Taksa Rregj, Te tjera tatime dhe taksa-llog.638 109.860,00
LEKE 672,605.99

Shpenzime postare e telekomunik--log. 626 774.766.57
LEKE 4,453,663.38

Shpenzime te tiera llog.648,606 3.723.863.77
LEKE 872,458.63

Shpenzime per pritie dhe dhurata--llog. 654 197.460,65
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LEKE 1,504669.32
Te tiera shpenzime redhese--llog. 658 488.809,71
LEKE 0.00
Penalitete, gjoba e demshperbli--llog. 857 10.000,00
56,767,909 18.181.200,41

Jane evidentuar shpenzimet e tjera mbeshtetese te aktivitetit operacional te shogerise, bazuar ne dokumentacionin

perkates justifikues si faturat tatimore te deklaruara ne librat e blerjes se periudhave mujore perkatese ose kontratat per
sherbime te tjera.

Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare per vitin 2015 dhe 2014 pasqyohen si me poshte vijon:

Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime té tjera financiare Monedha RS e
Ne leke Ne leke
Shpenzime interesi LEKE 5,945,952 6,737,645.00
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet
valutore Wi O, S50 1,029,341.74
Shuma 14,564,338 7,766,986.74

Njohja e diferencave nga kurset e kembimit, referuar paragrafit 15-16, te SKK 12 "Efekti i ndryshimeve te kurseve te
kembimit", i permiresuar, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare dhe
jomonetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate
periudhes kontabel aktuale, ose ne PF te meparshme, njohen si fitim (humbije) te periudhes kontabel kur ato lindin. Kur
transaksioni shlyeht ne te njejtejn periudhe kontabel, ne te cilen ai eshte kryer, e gjithe diferenca e kembimit njinet ne te
njejten periudhe kontabel. Megjithate, kur nje transkasion shlyeht ne nje periudhe kontabel te mepasshme, diferenca e

kembimit, e njohur ne secilen periudhe deri ne daten e shlyerjes, percaktohet nga ndryshimi i kurseve te kembimit gjate
seciles periudhe kontabel.

Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014 analizohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur

o ‘ — Ushtrimi i mbyllur
Nr. Llogaritja e Tatim fitimit Monedha 31 Dhijetor 2015 31 Dhjetor 2014
I Fitimi neto para Tatimit LEKE 67,250,556 10,501,393.66
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Il | Shpenzime te pazbritshme: LEKE 10.000
Amortizime tej normave fiskale LEKE - =
Shpenzime te viteve te meparshme LEKE - -
Gjoba,penalitete,demshperblime LEKE - 10.000

i | PJESA E HUMBJES SE MBARTUR 2013 LEKE - -

IV | FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-111) LEKE 67,250,556 10,511,393.66
V | Shpenzimii tatim fitimit-15% LEKE -10,087,583 -1,576,709.06
Vi | FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) LEKE 57,162,973 8,924,684.61

Shpenzimi i Tatim fitimit te periudhes ushtrimore 2015 eshte llogaritur mbi fitimin e tatushem pasi fitimit kontabel i jane
shtuar shpenzimet e panjohura, referuar Legjislacionit tatimor ne fugi ne lidhje me Tatimin mbi te Ardhurat. Ky detyrim
pakesohet me shumen e parapagimit me teper te Tatim fitimit ne vitin 2015, si me poshte vijon,

Hartoi Pasqyrat Financiare Administrator
Arta Papa Andis Papa

it [aps AUBIS PAPA
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